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13.
16.
23.
26.
31.

Cviceni

Koala a kola

Spanild jizda

Nedotknutelné hranice

Drobné penézoménectvi
Chytfejsi nez orli

Zemé plvodu

Ranni béh parkem

Stepované kouzlo

Vyhybejte se snéhovym vlockam

Strana

8
12
16
20
32
38
52
58
68

33.
36.
39.
43.
47.
51.
53.
55.
57.

Cviceni

Sko¢ si domd pro zabavu
Na tapeté

Jak na strdzniky

Dlouhé kratké spojeni
Panna nevésta

Myslete v béhu

Drazi pratelé

Silniéni z4vod

Bludisté

Strana
72

78

84

92

100
108
112
116
120

ppi Préce s Cisly je typickou dovednosti levé hemisféry. Ta se dostane do
hry ve cvienich typu Cila ¢isla. Rada téchto hadanek ma oviem i vi-
zualni slozku, ktera procvicCi rovnéz pravou hemisféru. Tak je tomu napfiklad
pfi analyze souboru Cisel jako abstraktni matematické struktury ijako pro-
storového obrazce umisténého na dané strance.

11.
15.
17.
20.
25.

nejprve vizualizovat, a teprve potom jsou schopni urcit odpoved.

10.
12.
21.
22.
24.

Cviceni

. Poctafska tabulka
. Hodina matematiky

Ulomky €asu

Ach, ta laska
Spocitejte vystfely
TFindctka pFinasSi Stésti
Domino

Nafukovaci inflace

Strana

14
22
24
28
36
40
46
56

28.
32.
38.
42.
46.
52.
54.
56.

Cviceni

Diplomatické feSeni
Utrata k narozeninam
ZkouSka pro Carodéjnice
KFizovka-Cislovka

Zbrkly strelec

Trefi se ted Vilém Tell?
Vyrovnejte rovnice
Retézovka

Strana
62

70

82

90

98
110
114
118

Hlavolamy typu 1Q predstavuji logicke hlavolamy (levad hemisféra)
v obrazovém tvaru a najejich feSeni se podileji oblasti prostorove pred-
stavivosti, nalézajici se v pravé mozkové hemisfére. Napriklad pri feSeni héa-
danky ,,Otazka zivota Ci smrti“na strané 50 si vétSina lidi musi cely problém

Cviceni

Kveétina napovi

Par krat jeden

Sladka logika

Mozné dvojice

Otézka Zivota Ci smrti
Co by to tak mohlo byt?

Strana

18
26
30
48
50
54

35.
45.
48.
49.
59.

Cviceni

Jen se z toho nezblaznéte

Jidelni listek, prosim
Krélovsky rozvod
Ptaci volani
Jasnozfivost

Strana
76

96
102
104
124

Obrazce Jsom cviCeni, ktera vyzkousSeji prostorové schopnosti vasi prave
hemisféry. Komplexnost téchto cviCeni vas vSak priméje sledovat pred-
chozi pokusna a zamitnuta reSeni tak, ze pravdépodobné vyuzijete i reCove
schopnosti levé hemisféry a planovaci, organizacni i pozorovaci schopnosti
celniho laloku.



Cviceni

. Chybné zrcadleni
14.
18.
19.
27.
29.
30.
34.

Muceni s ikonou
Pfimo za zady
Rotujici krychle
Sezame, otevfi se!
Skladejte ocima
Kubistika

Cisaflv rozmar

Strana
10
34
42
44
60
64
66
74

37.
40.
41.
44.
50.
58.
60.

Cviceni

Minojské sestry
Hledejte kombinace
Méalem prdzdné vyloha
Jako vejce vejci
OrbitdIni pfedpoveéd
Sroubek a Vroubek
Najdi rozdil

Strana
80

86

88

94
106
122
126



